
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 53 
 

Data 10/04/2013 

 
OGGETTO: 

 

Presa d’atto verifica ispettiva amministrativo contabile al Comune di 
Sinnai da parte del Ministero dell’Economia e delle Finanze, 
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato - Ispettorato 
Generale di Finanza - Servizi Ispettivi di Finanza Pubblica - Settore 
IV. Approvazione controdeduzioni. 

 

L’anno duemilatredici il giorno dieci del mese di aprile alle ore 18,00 e proseguo presso la 
sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8  
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS  

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la relazione trasmessa dal Ministero dell’Economia e delle Finanze Dipartimento della 
Ragioneria Generale dello Stato - Ispettorato Generale di Finanza - Servizi Ispettivi di Finanza 
Pubblica - Settore IV prot. 60569 del 09 luglio  2012 acquisita al protocollo generale dell’Ente al n° 
10934 dell’11 luglio 2012 avente ad oggetto la verifica amministrativo-contabile presso il Comune 
di Sinnai; 

PRESO ATTO delle risultanze della suddetta verifica,  e avviato un controllo interno supportato da 
una consulenza esterna per l’analisi e l’esame delle problematiche emerse, al fine di appurare le 
paventate situazioni di irregolarità e criticità ivi contenute; 
 

CONSIDERATE le risultanze del controllo riassunte nella relazione di controdeduzioni; 
 

RITENUTO OPPORTUNO autorizzare il Sindaco a sottoscrivere la sopra richiamata relazione di 
controdeduzioni e a trasmettere la stessa alle Amministrazioni competenti; 

 



VISTI l’art. 48 e 89 del D.Lgs. n° 267/2000; 
 

ACQUISITO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000, dal 
Responsabile del Settore Affari Generali e Personale per quanto concernente la regolarità tecnica; 
 

DELIBERA 
 

1. di richiamare quanto esposto in premessa come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di prendere atto, per i motivi espressi nelle premesse, della relazione di controdeduzioni; 
3. di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere la sopra richiamata relazione di controdeduzioni e a 

trasmettere la stessa alle Amministrazioni competenti; 
4. di attendere la risposta definitiva del Ministero al fine di definire gli eventuali procedimenti 

amministrativi da porre in essere; 
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio; 
6. di dichiarare il seguente provvedimento, stante l’urgenza, per le motivazioni espresse in 

premessa, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 167.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale 
 

Data, 02/04/2013 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: 

 

Presa d’atto verifica ispettiva amministrativo contabile al Comune di Sinnai da parte 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale 
dello Stato - Ispettorato Generale di Finanza - Servizi Ispettivi di Finanza Pubblica - 
Settore IV. Approvazione controdeduzioni. 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 10/04/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 10/04/2013 

          IL SEGRETARIO GENERALE 
        F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 10/04/2013 

       IL SEGRETARIO GENERALE 
      F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 10/04/2013  
IL SEGRETARIO GENERALE 
  Dott.ssa Adriana Zuddas 

 
 
 


